
 

  

Decreto n.   54        del 23/05/2022 
 
OGGETTO:  NOMINA DI QUIRINO GIANOLI A DIRETTORE DELL’AGENZIA DAL 23 MAGGIO 2022 AL 22 

MAGGIO 2023 
 

IL PRESIDENTE 
 
RICHIAMATI - l’art.5, c. 1, lett. d) dello Statuto, che individua il Direttore come Organo dell’Agenzia e l’art.13, 
c. 2 dello Statuto, il quale stabilisce che l'incarico di Direttore è conferito dal Presidente, previa Deliberazione 
del Consiglio di Amministrazione, tra gli iscritti ad apposito elenco tenuto a cura della Regione; 

CONSIDERATE le dimissioni dal ruolo di Direttore della dott.sa Maria Cristina Carmeli, per come comunicate 
ed assunte a protocollo di Agenzia con nr. 2792/2021; 

VISTI: 
- l’”Elenco regionale degli idonei alla nomina di direttore delle Agenzie del Trasporto Pubblico Locale”, 

per come da Regione Lombardia aggiornato e trasmesso ad Agenzia con nota prot. 173 del 17 gennaio 
2022; 

- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione nr. 12 del 12 maggio 2022, con cui si prende atto 
delle procedure volte alla selezione e si approva la nomina di Quirino Gianoli quale Direttore 
dell’Agenzia; 

- lo schema di contratto in allegato quale parte integrante e sostanziale del presente atto;  
- il Bilancio triennale 2022-2024 di Agenzia, approvato con deliberazione dell’Assemblea n. 5 del 21 

dicembre 2021 

RITENUTO di provvedere alla nomina del Direttore a far data dal 23 maggio 2022; 

RITENUTO necessario provvedere in merito; 
 
 

DECRETA 
 

 
1) di nominare Direttore dell’Agenzia Quirino Gianoli, CF GNLQRN52R02I829R, iscritto nell’elenco 

regionale citato in premessa;  

2) di dare atto che l’incarico di Direttore viene conferito dal Presidente dell’Agenzia con contratto di diritto 
privato a tempo determinato, la cui durata è stabilita in 1 (uno) anno, a far data dal 23 maggio 2022 
fino al 22 maggio 2023, con possibilità di rinnovo, in conformità allo schema di contratto allegato quale 
parte integrante e sostanziale del presente decreto; 

3) di nominare, ai sensi del vigente piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza 
PTPCT e come già richiamato nello schema di contratto citato, Quirino Gianoli Responsabile 
anticorruzione di agenzia; 

4) di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Personale per quanto di competenza; 

5) di pubblicare il presente atto sul sito dell’Agenzia, negli spazi denominati “Amministrazione 
Trasparente” e “Anticorruzione” e comunicarlo agli Enti Soci di Agenzia, allo scopo di dare adeguata 
pubblicità all’atto; 

6) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile a norma dell’articolo 134, comma 4 del TUEL.   

  Il Presidente  
 Ing. Matteo Zubiani 
 Il presente documento è sottoscritto con firma digitale 
 ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005 
 


